ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2025 г. № 415

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в Положениео Министерствецифрового

развитияРеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве цифрового развития Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 5 марта 2021 г.

№ 35 «Вопросы Министерства цифрового развития Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2021, 9 марта, № 05002006849; 12 ноября,
№ 05002007908; 2022, 24 мая, № 05002008965; 2023, 31 марта,

№ 05002010959; 2024, 4 марта, № 05002013004; 8 октября, № 05002014141;
15 ноября, № 05002014660; 26 декабря, № 05002015048; 2025, 7 марта,

№ 05002015469; 18 марта, № 05002015523).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Л'У Председ:
11^1 vnPABJra '̂
li^i r-nonpo'/ij:
'ьфГ №1

•mm

1Ь Правительства

1КИ Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 30 декабря 2025 г. № 415
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение

о Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

1.Пункт 8.1 дополнить подпунктом 8.1.9 следующего содержания:

«8.1.9. координирует и планирует деятельность Ситуационного

центра Главы Республики Дагестан.»;

2. Пункт 8.5 дополнить подпунктами 8.5.16 и 8.5.17 следующего

содержания:

«8.5.16. осуществляет в пределах своей компетенции реализацию

федерального проекта по формированию ИТ-инфраструктуры в

государственных и мунйципальных образовательных организациях для

обеспечения в помещениях безопасного доступа к государственным,

муниципальным и иным информационным системам, а также к сети

«Интернет»;

8.5.17. организует для государственных и муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

общего образования и среднего профессионального образования, оказание

комплекса следующих услуг:

предоставление с использованием единой сети передачи данных

доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»;

передача данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

защита данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении

доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»;

обеспечение ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации,

причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети

«Интернет» (для указанных образовательных организаций);

мониторинг и обеспечение безопасности связи при предоставлении

доступа к государственным, муниципальным, иным информационным

системам и к сети «Интернет»;

организация подключения к единой сети передачи данных указанных

образовательных организаций.».